
248

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO NQ 2025.03.28.001

O(A) SEC.MUN.DE GOVERNO ADMINIST.E DESENV.ECONÓMICO, através do(a)
seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 08:00, do dia 22 de abril de
2025, no endereço eletrânico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ng
2025.03.28.001. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COMPREENDENDO A EMISSÃO. RESERVA.
MARCAÇÃO, ENDOSSO, REEMBOLSO, CANCELAMENTO E FORNECIMENTO DE
PASSAGENS AEREAS NACIONAL E INTERNACIONAL E HOSPEDAGEM EM TERRITÓRIO
NACIONAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE-CE.. O edltale seus anexos, poderão ser obtidos nos
endereços eletrânicos https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras-m2atecnologia.com.br/; https://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/;
https://solonopole.ce.gov.br/; https://pncp.gov.br/. Informações pelo telefone: (88)
3518-1387 ou no endereço: -. Solonópole/CE, 01 de abril de 2025. MARIA MONICA
BARBOSA - PREGOEIRO(A)

R Dr Q etíaz Limo. 33Q - (entra - $dⓒl'kãpóÊe (Ê
[EP= $3ã2€>-@Ca f (NPJ: Q? ?'33 25ã/üOQ1-3? i www$ on©pQ e: e,g©v,br



249

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

CERTIFICAMOS que o aviso de licitação, alusivo ao Pregão na forma
Eletrânico, ng 2025.03.28.001, constante do Processo Administrativo ng
00008.20250220/0001-42, foi afixado no dia 02 de abril de 2025. no
flanelógrafo da Prefeitura Municipalde Solonópole e disponibilizado no(s)
endereço(s) eletrânico https://compras m2atecnologia.com.br/;
https://municípios-licitacoes.tce.ce.gov. br/; https://solonopole.ce.gov.br/;
https://pncp.gov-br/.

Solonópole/CE, 02 de abrilde 2025

Mo..,,a q(i«..o. B'mcWMARCA MONICA BARBOSA
PREGOEIRO(A)

CEp: 83ã2<>.-aGa,l(NÊU:©7 733 2$6/Q<)Ql-$? } w⑤w s n pote.ce*eav.bí



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO ANO XVlIN'06 FORTALEZA, 02 DE ABRIL DE 2025

quali6çâção de empresas para.locação de veíwlos datinados ao Transporte Escolar da Rede Muúcipalde Pâlmácia. A pre-qmi6cação tem como objetivo
seletivo especmco apto: a qaticipar.de frituras licitações relacionadas ao objeto, coiúom)e condições e cHtérios no edital. O edital e seus anexos podem ser
btidos nas endenços eletr6nicos httpsWcompms.m2atecnologia.com.br e www.palmacíace.gav.br. Inâomlações adicionais podem ser obtidas pelo e.mul:

tacao@palmaciace.gov.br ou no endereço: Praça 7 de Setembro, 635 - Centro, 62.780-000. Palmácia/CE, 01 de abrilde 2025. RafaelÜ;;;ldo Bezerra
Agente de Contratação

250

ESTA.DO DO CEARÁ - A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALN{ACIA ü AXrlSO DE PRE-QUALIFICAÇÃO N' 20250327-01-PMP. A Prefeitura
Municipal de Palmácia, através do Presidente da Comissão de Pré-Qualificação, toma público que realizará, às 10:00, do dia 16 de abril deiOi5. sessão
pública do prwesso de pré-quali6caçao n' 20250327-01-PMP, no endereço eletrânico https:#compms.m2atecnologia.com.br. Objeto: Pré-quaji6cação de
empresas para locação de veículos diversos destinados a atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Palmácia. A pré-qualificação tem

mo objetivo seletivo .específico aptos a participar de futuras licitações relacionadas ao olÜeto, conforme condições e critérios no edital.'0 edital e seus
anexos podem ser obtidos nos endenços eleüõnlcos https://compras-m2ateçnologla.com.br e w«w.palmaciaçe.gov.br. Informações adicionais podem ser
obtidas pelo e-mail: licitacao(@palmacia.ce.gov.br ou no endereço; Praça 7 de Setembro, 635 - Centro. 62.780-000. Palmácia/CE. 01 de abril de 2025
RafaeIMacedo Bezerra ' Agente de Contratação

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITtjRA A'iUNTCiP 41 DE iBiAPiNA :- Aviso DE LicrTAÇÃo - PREGÃO ELETRõNico N' o02/2025 - SADS
A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLW)'LENTO SOCIAlb aüavés da Çomiss3ol$ç Conüatação da Prefeitura Municipaldelbíapina
toma público que se encoatm à disposição dos .interessados o editalde PREGÃO ELETRÕ!\HCO N' 002/2025 '- SADS, sessão pública marrada para o
dia 15 de ABRIL de 2025, às 08:00hs cujo obÚeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de Cestas Básicas para supmr as
necessidades da Secretaria. O referido edital está disponívelno endereço eletrâúco:
gg:gQl:bd conforme IN-04/2015,.PNCP e na sala da Comissão de Conüatação, localizada np Av: Deputado Fumando
horário de 8:00 às 12:001)s. lbiapina-CE, 01 de Abrilde 2025. MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA - Agente de Contratação/Pregoeiro

,''''\ Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Solonópole.. Aviso de Licitação - Pregão N' 202S.03.28.001. O(A) Sec. Mun. de Govemo Administ. e Desenv
Económico, através do(a) seu(m) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 08:00, do dia 22 de abrilde 2025, no endereço eletrânico https:/7compras
m2atecnologia.com.bt/, Pregão n' 2025.03.28.0Cl:l. Objeto: Registro de preço para a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para a prestação de
serviço de agendamento de viagens, compreendendo a emissão, reserva, marcação, endosso, reembolso, cancelamento e fornecimento de passagens aéreas
nacional e internacional e hospedagem em território nacionalpara atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Solonópole-CE. O
editale seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrõnicos https:#compras.m2atecnologiacom.br/ - https://compras.m2atecnologla.com.bt/; https:/7
mumcipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; https:/ysolonopole.ce.gov.br/; https:ir/pncp.gov.br/. Infomiações pelo telefone:(88) 35 18-1387 ou no endereço: Rua Dr
Queiroz Liça, 330, Centro. Solonópole/CE, 01 de abril de 2025. Mana Nlânica Barbosa - Pregoeiro(a).

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação o Eletrânico N' 2025.04.01.1. O Município de Porteiras, em
confomúdade com a Lei Federal n'. 14.133/2021, toma público aos interessados, que pretende realizar Certame Licitatório na Modalidade Pregão Eletrõnico,
tombado sob n' 2025.04.0] .] , cujo o objeto é o Fomecimento de pneus, câmaras de ar, protetores de aro e baterias: óleos e filtros diversos, incluindo serviço
de reposição, alinhamento e balanceamcnto, destinados aos veículos e máquinas pesadas utilizadas pela administração municipalde Porteiras/CE, conforme
especificações constantes em Edital ConvocatóHo. Início de acolhimento das propostas: 03 de abril de 2025 a partir das 17:00 horas. Data e horário de
encerramento de acolhimento das propostas: 17 de abril de 2025 às 08:00 horas- Data e horário de início da Sessão: 17 de abril de 2025 às 09:00 horas
.través do Portal de Compras do Município de Porteiras no site www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital

através das endereços eletrõnicos: https:/7pncp.gav.br e https:#municipios-licitacoes.tçe.ce.gov.br ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua
Mestre Zuca, n' 16, Centra, Porteiras - Ceará no horário de 08:00 às 12:00hrs. Infomlações pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 01 de abril de
202S - Franceilda Tavares dos Santos + Agente de Contratação/Pregoeira.

.0
FSC
MISTO

FSC'C12$®l

Estado do Ceará - Prefeitura Nlunicipal de Campos fales, se de Licitação - Pregão Eletrânico N' PE 006/2025 'A Prefeitura Municipalde Campos
fales - CE, toma público para o conhecimento dos interessados, que fmá realizar, sob a égide da Lei n.' 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei
Complementar n.' 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrõnico, do tipo Menor Preço Por
Item, objetivando contratação de empresa para aquisição e recarga de água mineral e água adicionadas de sais destinadas a atender as necessidades das
diversas Secretarias do Município de Campos fales-CE. A sessão será realizada através do PortaILicita Campos Safes, pelo endereço eletrânico https

'"''\ licitacampossalesce.com.br/, com data de abertura agendada para 02 de Maio de 2025 às 10:00. O Editale seus anexos encontram-se disponíveis no Portalda
Tramparência do Município pelo endereço https:/7campossales.ce.gov.bl7, ou ainda pelo endereço PortaILicita Campos Safes, https://licitacampossalesce

bt/ e ainda no PortaINacionalde Contratações Públicas (PNCP). Campos fales de Abril de 2025. Emmanuel M.enezes Albuquerque
Agente de ContrataçM

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Extrato de Inexigíbilidade de Licitação - A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de
Graça, em cumprimento da autorização precedida pela Secretaria de Cultur% Turismo, Exporte e Lazer, faz publicar o extrato resumido do Processo de
Inexigibilidade de Licitação a seguir: Processo n' 003/2025;i Objeto: Contratação do artista "Eric Land" para apresentação musicalno período de 1:30h, em

memoração ao aniversário de Emancipação Politica do Município de Graça-Ce, que será realizada no dia 26 de abrilde 2025, através da Secretaria de
Cultura, Turismo, Exporte e Lazer. Favorecido: Empresa Zade Shows Gravações e Edições Musicais LTDA, com sede à Rua Aluísio de Azevedo,:n' 200,

Bairro: Santo Anlaro. Recite/PE. inscrita no CNPJ/MF N' 30.244.228/0001-98. Valor: RS 160.000.00
11 do Art. 74 da Lei 14.133/2021 c/c Decreto Municipaln'. 04/2024, de 10 de janeiro de 2024Incisa

Esnorte e Lazer. Favorecido
Sala 0301 Emp José Bomba Maranhão CXPST 45
(cento e sessenta mil reais). Fundamento Legal
Declaração de Inexigibilidade emitida pela Agente de Contratação, Sra
Secretária de Cultum, Turismo, Exporte e Lazer.

Karine Eduardo dos Santos e Ratiütcado pe Sra. Antânia Luciana Lopes Azevedo:

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Pré-Qualificação N' 2025.04.01.01. A Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE,
localizada na Praça Monsenhor José Candido, na 100, Bairro Centro, Cidade Boa Viagem/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o
Editalde Pré-Qualificação n' 2025.04.01.01, para empresas interessadas em participar, Guio objeto é a(o) registro de preços para.futura.ç evçntuialprestação
de serviço de locação de veículos para atender as necessidades de diversas unidades adminiiüativas do Mlugicípio de Boa Viagem/Cç: Os Documentos
poderão ser ap'isentados através dá platafomla https:/7compras.m2atecnologia.com.br, dentro do período de 03 de abril de 2025 até as 08h59min do dia 22

base na Lei 14.133/2021, estará à'disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE http! #municipios-licitacoes.tce.!e.$ov.br, Site
da Prefeitura de Boa Viagem/CE wúw.boaviagem.ce.gov.br e'PortaINaciojial de Contratações Públicas(PNCP), a partir da data desta publicação. Boa
Viagem/Ce, 01 de Abril de 2025. Willamys Carneiro Carvalho egoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Nlunicipalde Pereiro - Aviso de Licitação. O Governo Municipalde Peneiro-CE, através do Setor de Licitação,.l®alizada
na Rua Malta Silveira Maciel, n' 04, CeDRo, Peneiro-CE, e-mail:;lpmplicitaperehoe@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 15 de abrilde 2025
09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão'Eletrõaiço N' 0104.01/2025, cujo objeto.é a cçlntratação de empresa especi?lizada.em metes de
veículos por quilometro(KM), para atender as necessidades.das Diversas Secretarias do.Município de Penirol-CE, confomle anexo L O edital.completa
estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento âo público, de 08:00 às 12:Dons, ou pelos os cites: www
bl].org.br. Ou pelo o PortaINacional'de'Contratações Públicas:: PNCP http$:#www.ggv.br/pncplrpt-bi e Portaldas bcitacoes http://municípios.tce.ce.gov.br/
tce-municípios/. Peneiro-CE, 01 de abrilde 2015. Ermilson dos Santos Queiroz = Pregoeiro/Agente de contratação



DIÁRIO 0t'lCIAL DA UNIA.O Seca. 3
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

ISBN 1677-7069 Ne 63, quarta-fe 2 de abril de 2025

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Ne 2025.03.28.001

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

Secretaria .de Infraestrutura e Serviços Públicos - Aviso de Julgamento de
Proposta: ge Preços- A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá-CE

Empresas .Desclassificadas: Medefros Construções E Serviços l:lDA T CNPJ Ng
07.61S.710/0001-75 e l C V Construção Civil UDA + CNPJ Ne 48.336.S99/0001-65. A melhor
massificada foi Rcanuto Engenharia LIDA - CNPJ Ne 41.981.677/0001-3S. cujo valor globo;
da proposta é R$ 3.973.918,23 [três milhões, novecentos e setenta e três mi]. novecentos

dezoito leais e vinte e três centavos}. Fica aberto o preza recursal. conforme art 109.
:iSo 1, alínea 'eb" da Lei 8.666/93. A Ata de Julgamento das Proposta está dispon&el

5UUADO DE JULGAMENTO

O(A) Sec. Mun. de Governo Administ. e Desenv. Económico, através do(a)
seu(ua) Pregoeirota}, torna pública que realizará as 08:00, da dia 22 de abril de 2025i. na

mereça eletrõnico https:/7compras.m2atecnologia.com.bi/, Pregão n9 2025-03.28.001
Objeto: Registro de preço para a futura e eventualcontratação de pessoa jurídica para a
prestação de serviço de agendamento de viagens compreendendo a emissão, reserva,
marcação, endosso, reembolso. cancelamento e fornecimento de passagens aéreas
acionale internacional e hospedagem em território nacional para atender as necessidades

das diversas Secretarias do M unicípío de Solonópole-CE
O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrõntcos

https:/7compras m2atecnologia.com.br/ + https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://municipios4icitacoes.tce.ce.gav.br/; " . . https;/7sotonopole.ce.gov.br/;

Queiroz Limo. 330, Centro.
PS çoes p 88) 3518-B8nçp.E dereço: Rua D

Solonópole/CE, lg de abril de 2025.
MARCA MÕNICA BARBOSA

Pregoeiro(a}
'URA MUNICIPAL DE TAMBORILPREFEI

Tauá/CE, 31 de março de 202S
WANDEBERGUE CAULINO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Especial de Licitaçã

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

PREGÃO ELETRÕNICO NP 1/2025/PE
EHrato do Instrumento Contratual resultante de Pregão Etetrõnico Ne 001/202S/PE
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria ~:da Educação; DOTAÇÃO 0RÇAMENTARIA
04.01.12.361.0220.2.011; 04.01.12.361.0220.2.0]2; " 04.01.12.36S.0026.2.019
04.01.12.365.0220.2.020; 04.01.]2.366.0220.2.022; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00
OBIETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a compor a merenda escolar da rede
pública de ensino integral e fundamental municipal para o ano lesivo de 2a2S junto a
Secretaria de Eduação do Município de Tamboril-CE; VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze)
meses; CONTRATADA: FM COMERCIO E SERylÇOS arDA; ASSINA PELA CONTRATADA
Fmncisco Marcio Games Oliveira; VALOR GLOBAL: R$ 2.0Q6.900,60 (Dais Milhões e Seis Mil
Novecentos Reais e Sessenta Centavos). CONTRATADA: LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
IDA. ASSINA PEIA CONTRATADA: Mana Lucra de Azevedo; VALOR GLOBAL: R$ 729.824,90
ISetecentos e Vinte e Nove Mil Oitocentos e Vinte Quatro Reais e Noventa cenhvosl.
CONTRATANTE: Secretaria da Educação; ASSINA PELA CONTRATANTE: AntonÊQ Fobia
refreia de Souza. Tamboril-CE, 31 de Março de 202S. Antonio Fábio ferreira de Souza
Secretário da Educação.

ESTRATO DE CONTRATO

194

Secretaria.de Saúde - Aviso de Publicação de Adendo ao Edital Pregão
Eletrõnico N' PE 05/202S-SISA. O Agente de Contratação de aquisições de berra e serviços
comuns, .no uso de suas atribuições legaisi torna público para conhecimento dos

:ressados o .le Adendo de' .modifica⑩o na edital convocatória. Objeto; registro de
preços para futuras e eventuais de medicamentos diversos para diferentes setores da
Seaetaria Municipal de Saúde de nanguá.- CE. Motivo: Inclusão dos subitens da ci
7.7 do Edital e Retificação. dos anexos l alínea #A" e ll-ETP subitem 6.1 dos quantitativas,
por correção no arredondamento dos itens. Conforme determina o Art.55:'$1;1e da Lei
Fedenl ne 14.133/2021. Fica adiada a data de abertura do Edital que seda dia 07/04/202S

08hs:30mm para o día 15/04/2025 às 08:h: 30mm, Ihorárío de Bnsília}.
O Aderido poderá ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de

Mercadorias . https:/7navobbmnet.com.br/, https:/7www.tíangua.ce.gov.br/
https://licitacoes-tce.ce.gov.br/, Solicitações de esclarecimento acerca do edhaldeverão s«
nviadas ao endereço eletrõnico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br.

AVISO DE AUERAÇÃO

.'3

E)aRAra DE CONTRATO

Tianguá CE, le de abril de 2025
MACIEL MANOEL FARIAS DA SINA

Agente de Contratação

CHAMADA PÚBLICA N' 1/2025
EHrato do instrumento Contratual resultante de Chamada Pública N' 001/202S. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Secretaria da Educação; DOTAÇAa ORÇAMENTÁRIA
04.01.12.361,0220.2.011; 04,01.12.361.0220.2.012: '' ' 04.01.12.365.0026.2.019:
04.01.12.365.0220.2.020; 04.01.12.366.0220.2.022; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.3C.OO;
OBJnO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação esco
destinado aos alunos da Rede de Educação Básica, verba ANDE/PNAE, para o ano letivo de
2025, junto a Secretaria de Educação do Município de Tamboril - CE; VIGÊNCIA DO
CONTRATA: 12(doze) meses; COF\n'RALADA: C00PERATlyA AGROPECUÁRIA DA
AGRICUUURA FAMILIAR DE TAMBORly CONTRATANTE: Secretaria da Educação; ASSINA
PELA CONTRATANTE: Antonto lábio Ferreiro de Souza; ASSINA PELA CC)NTRA]'ADA: Francisco
Cêrlos da Silvo Limo; VALOR GLOBAL RS 1.969.651,59 (Um Milhão Novecentos e Sessenta e
Nave Mil Seiscentos e Cinqüenta e Um Reais e Cinqüenta e Nove Centavos). Tamboril-CE
31 de Março de 2025. Antonio Fábio ferreiro de Souza : Secretário da Eduação.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÕNlcA Ne 3/lOaS-SEINFRA

Modalidade: Concorrência EletrõniQ n9 03/202S-SEINFRA. Objeto: contratação
de .empre:sa especializada.para a execução de obra de construção de ponte tpassagem
molhada).no.sMo remissa e pavimentação em pedra tosca na sede do Município de
Tíanguá, Conforme especificações do projeto básico e demais documentos técnicosl:'lote l,
Vencedor: Dimensionar Locuções e Serüços LTDA, inscrita no CNPJ de nQ 07.432.752/0001-
70, (88) 3634 12SI. dimensionallocacoes@hotmaii.com, Rua Francisco salivar E Gasta.'nl
1731 Bairro.Jogo Ribeiro Uma, CEP n9 62.350-000, Ubajara-CE, representada pelo senhor
Antânio de Aguçar Prado - Proprietário, "' CPF' Ne++.807.672-+i..;: Valori" total
Adjudiado/Homologada: R$ 230.715,71 Iduzentas e trinta milsetecentos e quinze real:
setenta e um centavo)!; .Conforme proposta anexada aos autos. Adjudica/Homologa a
Licitação na forma da IV do art. 71e ç/c an, 17 incisa Vllda Lei ne 14.t33/2021.

Tiangué/CE, 28 de março de 2025
MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES

Secretário Municipal de Infraestrutura

TOMADA DE PREÇOS NP 15/2023-TP
Estrato ao 04e Quarto Teimo Aditivo referente ao Contrato Ne 2024.0S.16.001. A
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Tambortltorna público o
extrato do QUARTO TERMO ADITIVO ao Contrato N' 2024.0S.16.Q01, decorrente da
processa licitatório da Tomada de Preços Ng 015/2023-TP, cujo OBiETO é a Contratação
pam prestação de serviços de pavimentação asfáltica em diversas was da localidade de
Nova Rama no Município de Tamboril/CB Conforme PT Ne !076824-49 {Convênio Ne
913581/2021} CONTRATADA: A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES [JDAÉ ASSINA PELA
CONTRATADA: Francísco de Assís Ximenes Macedo: CONTRATANTE: Secretaria de
nfraestrutura e Serviços Públicas; ASSINA PELA CONTRATANTE: Antonio Rõmulo Navone

Araújo Verás; VIGÊNCIA: 18 de Março de 2025 até 16 de Junho de 202S; Tamboril-CE. 31
de Março de 202S. Antonio Rõmulo Navone Araújo Verás - Secretário de Infraestru
Sewiços Públ

EXTRAro DE TERMO ADiTiVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 2503.01.202S.PE SRP

PREFE:TU RA MUNICIPAL DE TRAIR

q.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipalde Trairí, torna público para conhecimento

dos interessadas, .que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a
ração na Modalidade de Pregão Eletrânico que será realizada no dia '16 de abrilde'202S

às 8h:00min .Ihorária de Brasília) no portal www.bllcampras.org.br, conforme especificado
no Edital Ne 2S03.01.2025.PE SRP com o seguinte objeto: registro fomtalde preços visando

tura :e: wentual aquisição de cestas básicas, destinadas a distribuição as pessoas

Secretaria de Assistência Social. conforme condições, especificações, quantidades

O Editale seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreiro, 356 -' Planalto Norte - Tniri/CE, bem

esta nexo

tacões .gov.br, http://TOMADA DE PREÇOS Ne 14/2023
Extrato ao 03e Terceiro Termo Aditivo referente ao Contrato Ne 2Q24.05.13.001. A
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Tamboriltorna público o
estrato do TERCEIRO TERMO ADn'lVO ao Contrato N' 2024.05.13.001,: :decorrente da
processo lidtatório da Tomada de Preços Ne 014/2023, cujo OBJETO é a Contratação para

estação de serviços de pavimentação asfáltíca em diversas Ruas do Bairro Monte Azu
Município de :Tamboril/CE. Conforme PT Ne 1078204-17 (Convénio Ne 917494/2021)
COl\rl'RALADA: M A JEITOSA DE SOUSA LIDA ASSINA PELA CONTRATADA: Marcos Antõnio
jeitosa de Sonsa. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos. ASSINA
PELA CONTRATAVI'E: Antonio Rõmulo Navone Araújo Verás. VIGÊNCIA;: 12 de Março de
2025 até 10 de Junho de 202S. Tamboril-CE, 31 de Março de 2025. Antonio Rõmu
Navone Araújo Verás a: Secretário de Infraestrutura e Sei"viços Públicos

)GRATO DE TERMO ADiTIvo
como nos sítios eletrõnícos www.bllcompras.org.br. https
http:J7www.traíra.ce.gov.bt/

Trair+-CE. le de abril de 2025.
ANTONIO EUDES DE LIMO FILHO

'egoetro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RESUUADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÕNICO PERP Ne 103/2024

TOMADA DE PREÇOS Ne 16/2023/TP
Extrato ao 03e Terceiro Termo Aditivo referente eo Contrato Ne 2024.04.15.001
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Tamboril torna público

Extrato do TERCEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato N' 2024.04.15.001. decorrente do
cítatório da Tomada de Preços Ne Otõ/2023Õ'p. cujo OBJETO é

A

de

LATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO Ne 22574/2024

O Município de. Guarapari/Secretaria Municipal.da Educqçãa, torna público o
RESUt:FADO DO CERTAME da licitação n.a modalidade PREGÃO ELETRÕNICO Ne. 103/2024
PROCESSO ADMIN[Sm:alVO No:.22S74/2024 ü:ID TCE/ES: 2024.028E0700001 0i.00S3. aue
teQ como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PÓ DE cp.FÉ E



'0
'u

ⓖ

'u
0

0

::'u



253

REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL
CONTFiA]AÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE
VIAGENS, COMPREENDENDO A EMISSÃO. RESER\n.
MARCAÇÃO, ENDOSSO. REEMBOLSO.
CANCELAMENTO E FORNECIMENTO DE PASSAGENS
AEREAS NACIONAL EINTERNACIONAL E
HOSPEDAGEM EM TERRITÓRIO NACIONAL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DMERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE.

Prefeitura Municipal de Solonópole - Solonópaie / CE
dt Recebend@ propostas

CERTAME LICITATÓR10 NO 2025.03.28.001

=$1Pregão Eletrânico

\lodo de disputa

kw Aberto e fechado

=lassificaçãc:

É#' Serviços comuns

lpo ae apuraçao: Atendimpntn anil nn



CADASTRO-$E FAZER LOGIN

254

DNmS DO CERTAME
Limite para Impugnações

El15/04/2025 às 23:59

Limite para Esclarecimentos

12]15/04/2a25 às 23:59

Recebimento de Propostas

,--\ [!] 22/04/2025 às 07:59

Abertura do ceRame

E!] 22/04/2025 às 08:00

Lotes

Documentos

Participar d8 contratação

CEN'LEAL DE A;KNDIMENTO

Suporte ao fornecedor

\e (85) 9 9821-0004

\+ (85) 9 9860-2986

Atendimento Online



CADÂSTRE-$E

255

\+ (85) 9 9837-0004

\+ (85) 9 9801-4444

Abra um chamado

Q Formulário de contato

Dúvidas ou sugestões?

Entre em contato conosco atráves de nossos canais de atendimento ou através do emai

$a suporte@m2atecnoiogia.com.br

Soluções

Processos

Regulamento

Fale conosco

}e segunda a sexta, exceto feriados, das 08h às 12h e das 13h às 17h30. horário de Brasílía

ⓒ

.õ"4"
M2A Compras © Copyright 2025 M2A Tecnologia Ltda. Todos os direitos reservados

Atendimento Online



'â' > Ediüí$ 236

-g. Enfiarficas Buscar no PNCP

Acessar Contratação

Ultima atualização 02/04/2025

Local: Solonópóle/CE Órgão: MUN{CIPlo DE SOLONopOLE

Unidade compradora: 202551 - SEC.MUN.DE GOVERNO ADMINIST.E DESENV.ECONÓMICO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrõnico Amparo]ega]: Lei 14.].33/2021,Art. 28. 1 Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 02/04/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 02/04/2025 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 22/04/2025 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 07733256000157-1-000052/2025 Fonte: M2Atecnologia

Objeto:

REGISTRO DE PREÇO PARAA FUTURA E EVENTUAL CONTRA:raÇÃO DE PESSOAJURIDiCA PARAA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DEAGENCIAMENTO DE VIAGENS. COMPREENDENDO A EMISSÃO. RESERVA. MARCAÇÃO. ENDOSSO.
REEMBOLSOS CANCELAMENTO E FORNECIMENTO DE PASSAGENSAEREAS NACIONAL E INTERNACIONAL E
HOSPEDAGEM EM TERRITÓRIO NACIONAL PAPAL\RENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE.

\aLaR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 36Z353.00

Itens Arquivos Histórico

Número : Descrição Quantidade Valor unitário estimado



EMISSÃO DE BILHETE DE PASSAGENS
AEREAS NACIONNS DE CLASSE
ECONÓMICA EM TRECHOS A SERES
DEFINIDOS DE ACORDO COM AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
SOLONÕPOLE/CE - SEC. DE

GOVERNO. ADMINISTRAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO
R$ 120.000.00: + TIAXA DE

AGENCIAMENTO)

R$ U8.520.00

EMISSÃO DE BILHETE DE PASSAGENS
AEREAS INTERNACIONAS DE CI..ASSE
ECONÓMICA EM TRECHOS A SERES
DEFINIDOS DE ACORDO COM AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
SOLONOPOLE/CE - SEC. DE

GOVERNO, ADMINISTRAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO . (

R$ 20.000.00 . TA>a DE
AGENCnMENTO)

R$ 2L420.00

3 SERVIÇO DE HOTELARA NO ABRO
NACIONAL SERVIÇO DE
ALIMENTAÇÃOINCLUSO (CAFÉ DA
MANHÃ. PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE

GOVERNO. ADMINISTRAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO (

R$ 28.000.00 . TAXA DE

l R$ 29.988.00

'3

1-5 de 15 itens

criado pel.a Le{ Flc !4.3.33/21. o Portal. Naciona! de Conta'ataçõcs Públicas <PNCP)

é o sítio eiet õnlcc oficiar. destinado à dlvuigaçãc centralizada e obrigatória dos
fitos exigidos em sede de Licitações e contratos administiatlvos abancados paio
nov'el. diploma .

É gerido: peia Comttê Gestor da Rede Naciona! de Contratações Públicas, uin
col.egladc deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto np !0.764
de g de agosto de 2021.

       
4 Emissão de bilhete de passagens   R$ 26 #5.00

  aéreas nacionais de classe económica    
  9m trechos a seres dennEdos de    
  acordo com as necessidades da    
  Secretora de Educação ( R$    
  25.000.00 * TAXA DE    
  AGENCiAMENTO)    
  E n suão de bilhete de passagens L R$ 16.C 65.00

  aéreas Internacionais de classe    
  =çanom Ca. em tralhas a Seres    
  definidos de acordo com as    
  iecessldades aa sec ataria de    
  !duração ( R$ 15.000.00 . TAXA DE    
  AGENCIAMENTO)    



O desenvolvimento dessa \íorsão :8c Podar é tiiu esforço conjunto de ccr'isto
de uma cõrlcepçãó dii'eta legal, homologado pelos indicados â comõaf ó
aiudído comité.

A adequação. hdedigniaaae e corretude das Informações c dos arquivos 4' iJ éj
'eíatlvcs à$ contratações dispor\lbiiiavadõs no PNCP por força dõ Lei n:

14.133,/202} são de estrita resoonsabllldade dos órgãos e erltidades:

'iêxtc !do a exibição de {rlfo:'rneçõ=s te:acicnadas ê licença de uso



Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: wxa/w.solonopole.ce.gov.br

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama. 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https ://s olonop ole.ce.g ov. b r/licitaca alista. php?id=545

aUcitação Página(s) l de 2

 

 
 

ORGAOS VINCU LADOS
ECRETARiÀ iÀÜii

 
SECRETARIA MUNIéIPAfOA ÉãIJIIÀêÃ
DECRETAR A MUNICIPAL DA ASSISTÊNêÚ êÓé

FUNOO MUNICIPAL,.OE SAÜOÊ ;!::
 

PUBLICAÇÕES VINCULADAS
oou ti= :

 
o Povo

 

PREGÃO - 2025.03.28.001/2025;; ABERTA
PUBLICAÇÃO DO EDITAL: O1/04/2025

DATA DA ABERTURA 22/04r2025

PUBLICAÇÃO DO AVISO D1/04/2025

TIPO MENOR PREÇO
LOCAL DE ABERTURA compras m2atecnología

COMISSÃO AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOÉ0 0024n025

RESPONSÁVEL PELA AINFORMAÇÃQ MARÍA&lONICA GARBOSA

PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO MAR A MONiCA BARBOSA

RESPONSÁVEL PELO Q PARECER JuniolCO MARX CARRÍER! GUEDES MONTEIRO

RESPONSÁVEL PELA A ADJUDICAÇÃO  
RESPONSÁVEL PELA A HOMOLOGAÇÃO;  



Prefeitura M unicipalde Solonópole
Rua Dr. Quelroz Lima, 330 - Centro - CEP: 63620-000 Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 Tel: (88) 3518-1387 - Site: wwv .gov.br

EDITAL E ANEXO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

ARQUIVOS PUBLICADOS

DATA FASE
INFORMAÇÕES DO ANDAMENTO

MARCA MONICA BARBOSA

RESPONSÁVEL DA FASE

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Limo, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.oe.gov.br

Link direto
https://s olonop ole .ce.gov.br/lícita ca alista.php?id=545

aLicitacão Página(s) 2 de 2


